
令和4年10月 8日

中村町内会 会 員 各 位

中村町内会会長 江口 宏次

防災委員会委員長 小峰 健治

中村町内会「防災訓練」実施のお知らせ
秋冷の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、町内活動

にご理解ご協力をいただき心から感謝申し上げます。

さて、この度中村町内会「防災訓練」を下記の通り開催することとなりました。

ご多用中とは存じますが、是非ご参加いただきますようにお願い申し上げます。

記

1、日 時 令和4年11月13日(日) 9時00分へ13時00分

2、場 所 町田市立小山中学校校庭・体育館等

3、主催・支援組織

(1)主 催 中村町内会(自主防災組織)

(2)支援組織 町田市立小山中学校・町田市防災課・町田消防署西町田出張所

町田市消防団第五分団第一部

4、目 的 中村町内会地区に、直下型地震による災害が発生したことを禅定し、中村町内会

(自主防災組織)、関係機関、町内会会員が一体となった防災訓練を通じて、災害

対策の習熟と防災関係組織との協力連携体制の構築及び中村町内会会員の災害

対応力の向上を目指し、地域防災意識の高揚を図る。

5,想定災害 令和4年1 1月13日(日)午前9時00分、立川断層を中心とする震度7の大

地震が発生した。中村町内会地区において、一部家屋の倒壊が発生及び火災が発生

している。

6,重点方針 ①避難所へのスムーズな避難(各班長の呼びかけ主導により)

②小山中学校避難所施設見学(避難所体育館・防災倉庫等)

③初期対応訓練(消火・救助・情報収集等)、炊き出し訓練

※当日は、スリッパ(内履き)をご持参の上、コロナ感染予防に留意して開催しますが、

マスク着用などご協力をお願いいたします。

以 上


